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Rund, rundere, rundest!

Rund arkitektur er in. Rundt omkring i landet skyder der runde 
bygninger op, ikke mindst i hovedstadsområdet, og de senere år 
er trenden eksploderet – men helt nyt er det heller ikke. I RUNDE 
bygninger tager Peter Olesen os med på en ægte rundvisning i 
København og omegn.

»Ja, helt rundt på gulvet kan man sagtens blive, når man først begynder at lægge mærke 
til, hvor meget nyt rundt der bygges i hovedstadsområdet nu om dage. Og for den sags skyld 
også andre steder i landet. Og ude i verden. Rund er den nye trend, det nye sort, jo rundere, 
desto bedre, synes ideen og motivationen at være. Som om vi efterhånden har fået nok af 
alle de mange firkantede kassebygninger med flade tage.«

Sådan indleder Peter Olesen sin nyeste bog, RUNDE bygninger. Her er der plads til de cirkel
runde, ovale og bløde bygninger, hvis organiske former træder frem blandt de klassiske 
kantede. Hvad end det inspirerer til kæle eller øgenavne, er rundheden både en moderne 
trend og ældgammel tradition, og bogen her er et sandt bombardement af indtryk i det 
runde univers. 

De runde former kan bruges til alt fra beboelse, kontorer og toiletter til teater, gudstjenester 
og lægebesøg. Bogen inkluderer desuden både de nye bygninger såsom Tietgenkollegiet, 
Kaktustårnene og Royal Arena, de ombyggede, f.eks. Vandtårnet i Gentofte og Kongens 
Bryghus, og de ældre som Gærtårnet, Cirkusbygningen og Rundetaarn. 

RUNDE bygninger henvender sig til alle med interesse for arkitektur, ny såvel som gammel. 
Det er en skøn guidebog, der tager læseren med på en rejse gennem alskens materialer, 
funktionalitet, smukke udsigter og meget mere – alt sammen i rundt design i højeste klasse. 

Peter Olesen (f. 1946) er forfatter og journalist. Siden 1988 har han skrevet og redigeret 69 
bøger, og gennem årene har han modtaget en lang række priser og legater. Henrik Bjerregrav 
har taget alle de smukke fotos.
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